平成25年２月28日

各 位

会 社 名 全 日 本 空 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 伊東 信一郎

コード番号 92 0 2  東証・大証各１部

問 合 せ 先 総務部長  今西 一之

 T E L : 0 3 - 6 7 3 5 - 1 0 0 1

持株会社制移行後の新経営体制について

当社では、本日２月28日（木）開催の取締役会において、別紙のとおり平成25年４月１日付の持株会社制移

行に伴う当社及び当社の航空事業を承継する事業会社（平成 25 年４月１日付で全日本空輸㈱に商号変更予定）

の新体制（役員体制・担当業務）の決定、ならびに当社の平成 25 年６月末開催予定の定時株主総会以降の取締

役及び監査役の候補の選任を決議しましたのでお知らせいたします。当社の社外取締役候補者及び社外監査役候

補者については別途発表の予定です。

なお、当社は持株会社制移行に伴い、平成 25 年４月１日付でＡＮＡホールディングス㈱へ商号変更予定です。

以 上

＜添付資料＞

 別添①：平成 25 年４月１日以降のＡＮＡホールディングス㈱の取締役、及び執行役員の担当業務、ならびに

監査役一覧

 別添②：平成25年６月末開催予定の第68回定時株主総会以降のＡＮＡホールディングス㈱の取締役、及び執

行役員の担当業務、ならびに監査役について（予定）

 別添③：平成 25 年４月１日以降の承継会社全日本空輸㈱の取締役及び執行役員の担当業務、ならびに監査役

について（予定）

別添①

１．取締役・執行役員

役  職 氏　名 担        当

取締役

会   長

代表取締役

社　　長

代表取締役

副社長

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

取締役 篠辺　修 全日本空輸（株）代表取締役社長

取締役 木村　操 （社外取締役）

取締役 森     詳介 （社外取締役）

上   席

執行役員

執行役員 芝田　浩二 アジア戦略部長

（新任） 執行役員 片桐　純 秘書部長

（新任） 執行役員 石坂　直人 調査部長

２．監査役

役　職 氏     名

常勤監査役 大川　澄人 （社外監査役）

常勤監査役 井上　伸一

常勤監査役 金澤　栄次

監査役 松尾   新吾 （社外監査役）

監査役 近藤　龍夫 （社外監査役）

３月３１日をもって以下取締役１名が退任致します。

氏     名 現  職 新

中村　克己 代表取締役

副社長

執行役員

３月３１日をもって以下の執行役員３名が退任致します。
小林　克巳 上席執行役員

稲岡　研士 上席執行役員

小辻　智之 上席執行役員

上記以外の現在の当社取締役及び執行役員は承継会社全日本空輸㈱の取締役もしくは執行役員に

就任予定です。

　 以　上

ＣＳＲ推進会議 議長、グループ広報部・秘書部・グループ法務部・グ
ループ総務･ＣＳＲ部 担当

グループ経営戦略部長

4月1日付    ＡＮＡホールディングス顧問 就任予定

財務企画･ＩＲ部 担当

大橋   洋治 取締役会 議長

清水　信三

殿元   清司

丸山   芳範

竹村   滋幸

片野坂 真哉

ＡＮＡホールディングス㈱の取締役、及び執行役員の担当業務、ならびに監査役一覧

調査部・アジア戦略部・空港･施設企画部 担当

グループ人財戦略部・グループ経営戦略部・グループ事業推進部 担当

グループ経営戦略会議 議長、ＣＳＲ推進会議 総括、全日本空輸（株）
取締役 会長

　　標記の件、平成25年2月28日に実施された定例取締役会において、4月1日付ＡＮＡホールディング
ス㈱（同日付で全日本空輸㈱より商号変更予定）取締役、及び執行役員の担当業務、ならびに監査役が
以下の通り決定されましたので、お知らせします。

伊東 信一郎

別添②

１．取締役・執行役員

役  職 氏　名 担        当

取締役

会   長

代表取締役

社　　長

代表取締役

副社長

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

専務取締役

執行役員

取締役 篠辺　修 全日本空輸（株）代表取締役社長

上   席

執行役員

執行役員 芝田　浩二 アジア戦略部長

執行役員 片桐　純 秘書部長

執行役員 石坂　直人 調査部長

２．監査役

役　職 氏     名

常勤監査役 井上　伸一

常勤監査役 金澤　栄次

以　上

伊東 信一郎

大橋   洋治

ＡＮＡホールディングス㈱の取締役、及び執行役員の担当業務、ならびに監査役について（予定）

　　標記の件、平成25年6月27日開催予定の定時株主総会、定例取締役会、ならびに監査役会後の、
取締役及び執行役員の担当業務、ならびに監査役が以下の通り予定されておりますのでお知らせしま
す。尚、社外取締役候補者、ならびに社外監査役候補者につきましては、別途お知らせします。

取締役会 議長

グループ経営戦略会議 議長、ＣＳＲ推進会議 総括、全日本空輸（株）
取締役 会長

グループ人財戦略部・グループ経営戦略部・グループ事業推進部 担当

清水　信三

調査部・アジア戦略部・空港･施設企画部 担当

ＣＳＲ推進会議 議長、グループ広報部・秘書部・グループ法務部・グ
ループ総務･ＣＳＲ部 担当

グループ経営戦略部長

財務企画･ＩＲ部 担当殿元   清司

丸山   芳範

竹村   滋幸

片野坂 真哉

別添③

１．取締役・執行役員

役  職 氏　名 担        当

取締役

会   長

代表取締役

社　　長

代表取締役

副社長

執行役員

代表取締役

副社長

執行役員

取締役

副社長

執行役員

専務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

常務取締役

執行役員

取締役

執行役員

取締役

執行役員

取締役

執行役員

取締役

執行役員

取締役

執行役員

※長谷川、河本、長峯、福田、妹川の各氏は３月末開催予定の当該社の臨時株主総会

　の承認を経て就任予定

オペレーション部門 副統括、フライトオペレーションセンター長妹川　秀樹

伊東 信一郎

調達部・施設部 担当

福田　哲郎

長峯　豊之

河本  宏子

長谷川昭彦

オペレーション部門 副統括、客室センター長

広報部・企画部・総務･ＣＳＲ部 担当

経理部 担当

オペレーション部門 副統括、整備センター長 兼 訓練センター長

ＣＳ推進会議 議長、営業部門 統括、マーケティング室・ＣＳ＆プロダ
クト･サービス室・営業センター 担当

内薗　幸一

西村　 健

岡田　晃

殿元   清司

承継会社全日本空輸㈱の取締役及び執行役員の担当業務ならびに監査役について（予定）

　　標記の件、平成25年4月1日以降の全日本空輸㈱（同日付でＡＮＡホールディングス㈱より商号変
更予定）取締役及び執行役員の担当業務、ならびに監査役が以下の通り予定されておりますのでお知
らせします。

オペレーション推進会議 議長、オペレーション部門 副統括、オペレー
ションマネジメントセンター 担当、オペレーションサポートセンター
長

貨物事業室長

伊藤　博行

洞　　駿

取締役会 議長、総合安全推進会議 総括

人事部・ＡＮＡ人財大学・勤労部・ビジネスサポート推進部 担当

総合安全推進会議・オペレーションレポート＆レビュー会議 議長、安
全統括管理者、オペレーション部門 統括、総合安全推進室･安全推進セ
ンター・安全品質監査部 担当

篠辺    修

岡田   圭介 業務プロセス改革会議 議長、国際提携部・業務プロセス改革室 担当

役  職 氏　名 担        当

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

上   席

執行役員

執行役員 鈴木　信行 経理部長

執行役員 飯塚　弘衛 札幌支店長、北海道地区担当

執行役員 白水　政治 大阪支店長、西地区担当

執行役員 大上　克裕 整備センター副センター長 兼 業務推進部長

執行役員 加藤　勝也 東京空港支店長 兼 ＡＮＡエアポートサービス社長

執行役員 峯尾　隆史 オペレーションマネジメントセンター長

執行役員 井戸川　眞 フライトオペレーションセンター副センター長

執行役員 泉　弘毅 ＡＮＡウイングス社長

執行役員 伊東　裕 欧州室長 兼 ロンドン支店長

執行役員 高田　直人 福岡支店長、九州･沖縄地区担当

執行役員 國分　裕之 人事部長 兼 ＡＮＡ人財大学長

２．監査役

役　職 氏     名

監査役 大川　澄人

監査役 井上　伸一

監査役 金澤　栄次

以　上

小川　正人

業務プロセス改革室長

志岐   隆史

渡辺　俊隆

平子　裕志

藤村　修一

稲田　健也

小澤　美良 成田空港支店長 兼 ＡＮＡエアサービス東京社長、成田地区統括

営業センター長 兼 東京支店長 兼 ＡＮＡセールス社長、東地区担当

幸重　孝典

米州室長 兼 ニューヨーク支店長

名古屋支店長、中部地区担当

ＣＳ＆プロダクト･サービス室長

中国統括室長 兼 北京･天津支店長

マーケティング室長